85. Mirum quantum se torquet Scultetus in analysi hujus loci, ut propositi argumenti vim elidat. Nam

quæ de communicatione carnis Christi in Eucharistia: sacramento perspicua sunt, dum detorquere conatur ad gloriæ ipsius consortium, ita intricatus est illius sermo, ut vel ex perplexa illa dicendi ratione appareat interpretationis falsitas: sic enim verba allata explicat: *Natura humana in Christo divinitati juncta est hac ratione summe mystica, ut ipsa Christi caro nobis quoque communicetur, id est, ut natura unum sinus cum illa, participes immortalitatis et gloriæ resurrectionis qua illa fruitur. Hoc sibi volunt verba Hilarii: cum ait: Naturam carnis ad naturam æternitatis admiscuit; addit, sub sacramento nobis communicatæ carnis, ubi non de symbolo cœnæ loquitur; aliter enim vocabulo sacramenti utitur Hilarius: sed docet humilitate Filii Dei assumptis carnem nostram commendari nobis sacramentum, id est, arcanum illud, quod et naturam suam nobis communicarit, ut immortales etiam nos efficiamur.*

86. Plura adversus tortuosam hanc, infidelem et ineptam interpretationem retorquere in promptu est. Ac primo quidem nullum in exposito loco de Filii humilitate verbum reperit. Deinde verbum *communicatæ* loco *communicandæ* substituit contra fidem omnium codicum sive scriptorum, sive excussorum. Sed et qua fronte negat Hilarium de Eucharistia locutum esse, quia ille *sacramenti* voce, non id quod vulgo solet, sed arcanum quid significet? Nonne initio lib. II baptismus *sacramentum salutis humanæ* appellatur? An in hoc ipso lib. VIII *sacramenti* vox aliud sonat quam apud nos, ubi ait: *Quod unum sunt in tantum gentium, sexum diversitate, numquid ex assensu voluntatis est, aut ex sacramenti unitate, quia his et baptismus sit unum?* Quid vero secundum Scultetum, sibi volet illud n. 15 Christum, cum ipsius sanguinem bibimus et manducavimus carnem, in nobis per sacramentorum inesse mysterium, nisi Christum in nobis inesse per mysteriorum mysterium? Ac ne plura huc congeramus, consulat Scultetus Tract. Psal. cxxxi, n. 23, audiatque ibi cœlestem Jerusalem definiri *concordem fidelium cœtum, et sanctificatas sacramentis Ecclesiæ animas.*

87. Præterea ludit et illudit Scultetus in verbo *æternitatis*. Nam cum æternitatem natura divina sola proprio sibi jure vindicet, uti cap. 23 in Matth. n. 5, docetur, hanc ab Hilario *æternam* vel *æternitatem* simpliciter appellari aut non advertit, aut dissimulavit. D Certe cum adversus hæreticos, qui inconstitudinem in Deum propter se cadere posse asserebant, cap. 31 in Matth. n. 2, ait: *Ac si æternitas naturam fragilitatis acceperit, et postea, ac si æternitas demutata in metum, etc., an aliud sonat æternitas, quam quod divinitas?* Quis etiam neget, his Fragmenti II, n. 32, verbis: *Idcirco immutabilis et inconvertibilis filius Dei, ut in assumptione hominis corruptioni potius gloriam intulerit, quam labem æternitati; divinitatem æternitatis vocabulo enuntiatam esse?* nihil enim his fere aliud significatur, quam quod illis lib. 9. de Trin. num. 4: *Contumeliæ suæ voluntas, nostra profectio est, dum nec amittit ille quod Deus est, et homini acquirit ut*